
4ár
ffi Municipalidad

_'[f tflp, de san rs¡dro
a \E/_d

't¡o,*¿c+;"

''Ano de l¿ Irrvcrsión p¿ra elOesarrollo Rural y l¡ Segur¡d¿d Alimcnta.ia,'

RESOLUCION DE ALCALDIA N" 186
San tsidro, t 6 Al]0 2013

EL ALCALDE DE SAN ISIDRO:

VISTO: El Documento Sirñple N' 0009845 13, presentado por la
contrayente Erika Elizabeth Benitez Roca, y;

GONSIDERANDO:

Que, mediante Documento Simple N' 0009845 13, la contrayente
Erika Elizabeth Benitez Roca, servidora CAS de esta Corporac¡ón Ed¡|, solicita que se
delegue a la señora Claudia Salaverry Hernandez, Gerente de Administración y
Finanzas la facultad de celebrar su matrimonio civil programado para el 14-08-2O13:

Que, el artículo 260' del Código Civil establece que el Alcalde
puede delegar, por escrito, la facultad de celebrar el matrimon¡o a otros regidores, a los
funcionarios municipales, directores o jefes de hospitales o establecimientos análogos;

Que, estando aptos para contraer matrimonio civil los contrayentes
Marco Antonio Cuzcano Fernandez y Erika Elizabeth Benitez Roca, según el
Informe N' 111-2013-060CM-SG/MS| del Coordinador de Matr¡mon¡os de la Secretaría
General, es necesario emitir la resolución mediante la que se delega por única vez a la
señora Claudia Janette Salaverry Hernández, Gerente de Administración y Finanzas, la
facultad de celebrar matrimonio civil conforme lo disoone el artículo 260" del Códiqo
Civil;

De conformidad con el numeral 6) del artículo 20o de la Ley
Orgánica de Municipalidades N" 27972 y el artículo 260'del Código Clvil;

RESUELVE:

Artículo 1o.- DELEGAR, por única vez a la señora CLAUDIA
JANETTE SALAVERRY HERNANDEZ, Gerente Administración y Finanzas, la facultad
para celebrar el matrimonio civil de don MARCO ANTONIO CUZCANO FERNANDEZ y
doña ERIKA ELIZABETH BENITEZ ROCA; matrimonio que se llevará a cabo el '14 de
Agosto de 2013.

Artículo 2o.- ENCARGAR el cumplimiento de la presente
resolución a la Secretaria General de esta Corporación Edil.

. COMUNIQUESE Y CUMPLASE

RAUL CANTELLA SALAVERRY
ALCALDE

{¿c¡u9


